
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

83-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.11.2023           №660 

---------------------- 

пгт.Кировское 

 

О внесении изменений в решение 

Кировского районного совета Республики 

Крым от 23.01.2015 № 133 «Об 

утверждении Положения о порядке 

поступления, прохождения и 

прекращения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования Кировский 

район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Кировский район Республика Крым 

Кировский районный совет, Уставом муниципального образования Кировский 

район Республики Крым, рассмотрев протест прокурора Кировского района от 

27.11.2023 года №Исорг-20350013-2999-23/20350013, Кировский районный 

совет Республики Крым  

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Кировского районного совета от 23.01.2015 №133 

«Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и 

прекращения муниципальной службы в органах местного самоуправления 



2 
 

муниципального образования Кировский район Республики Крым» (в 

редакции решения Кировского районного совета Республики Крым от 

30.09.2020 №197) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Статью 10 приложения к Решению дополнить частями 5 и 6 

следующего содержания: 

«5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами. 

6. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 

службы.».  

1.2. Статью 14 приложения к Решению дополнить частью 1.1 

следующего содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Положением, Федеральным законом от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции.». 

2. Обнародовать настоящее решение в ГИС «Портал Правительства 

Республики Крым», в разделе муниципальные образования - Кировский район 

https://kirovskiy.rk.gov.ru, разместить на информационном стенде Кировского 

районного совета, в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым 

вопросам и информационной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.  

 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В.Гуцул 

https://kirovskiy.rk.gov.ru/

